
Nº 219, terça-feira, 13 de novembro de 2012 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111300197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 84/2012 - UASG 090012

Processo no- 4.543/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico -Serviços de
adaptação e reforma nas instalações elétricas para aparelhos de ar
condicionado, ventiladores e luminárias da subseção judiciária de
Barreiras Ba Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/11/2012 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00 . Endereço: Av. Ulysses Gui-
maraes, 2799 -Cab Centro Administrativo Sussuarana -SALVADOR-
BA . Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/11/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/11/2012) 090012-00001-2012NE004018

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 78/2011-JFDF./Contratante: Justiça Federal de Primeiro
Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: Se-
ter Serviços e Terceirização de Mão de Obra Ltda./CNPJ:
10.704.092/0001-44./Espécie: 4º termo aditivo ao contrato SJ/DF no-

07/2011./Objeto: prorrogação do contrato por 12 meses a partir de
01/01/2013. Fundamentação Legal: Lei no- 8.666/93./Data da assi-
natura: 12/11/2012./Assinam: Gilda Maria Carneiro Sigmaringa Sei-
xas, Diretora do Foro, pela Contratante e Pablo Lopes Chagas de
Abreu, Diretor Geral, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 41/2012 - UASG 090022

Processo no- 1242/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de Assistência Técnica e Manutenção Preventiva e Corretiva,
com fornecimento de peças novas e originais de reposição para fins
de reparo, da Central Telefônica, marca ERICSSON, modelo MD
110, de propriedade da Justiça Federal de Goiás, devendo o licitante
vencedor obedecer às condições estabelecidas neste Edital e em seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 13/11/2012 de 08h00
às 17h00 . Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro
Centro-GOIANIA-GO . Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2012
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/11/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELINA DE FATIMA GONCALVES DA COSTA
ANDRADE

Pregoeira

(SIDEC - 12/11/2012) 090022-00001-2012NE000102

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 56/2012, CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CON-
TRATADA: ELETROTEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LT-
DA - ME. OBJETO: Execução de serviços de adaptação e instalação
da rede elétrica do edifício-sede da Subseção Judiciária de Cáce-
res/MT. Vigência: 12.11.2012 A 11.05.2013. VALOR GLOBAL: R$
182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 000821. BASE LEGAL: Processo Administrativo no-

921/2012, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 12.11.2012. As-
sinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. PAULO CÉZAR AL-
VES SODRÉ, pela contratante, e Sr. JOSÉ SANDES ADELINO, pela
contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Ju-
diciária do Estado de Mato Grosso. CREDENCIADO: M. REIS
BUENO - CROIF. ESPÉCIE: Credenciamento no- 005/2012. OBJE-
TO: Prestação de serviços odontológicos. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses a partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
natureza da despesa 3.3.90.39.00, programa de trabalho
02301056920040001, nota de empenho: 2012NE00060. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo no- 896/2012-JFMT e Processo Ad-
ministrativo no- 711/93 - TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente
art. 25 caput e Regulamento-Geral do PRO-SOCIAL aprovado pela
Resolução no- 670-006 de 04.06.2003. DATA DE ASSINATURA:
29.10.2012. Assinado por: Dr. Paulo Cézar Alves Sodré, pela Cre-
denciante, e Dr. MIKE DOS REIS BUENO, como Credenciado.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 114/2012. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: SIOTECH AR CONDICIONADO LTDA. OBJETO: Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos
de ar condicionado do Ed. Sede da JFMG em Pouso Alegre. VALOR:
mensal de R$ 1.250,00. VIGÊNCIA: 12/11/2012 a 11/11/2013. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho no- 2012NE001902,
emitida em 06/11/2012, Programa de Trabalho Julg. de Causas na J.F.
- Nacional(PTRES 000821), natureza de despesa 3339039-17. BASE
LEGAL: Processo Administrativo no- 5.677/2012-MG, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2012. Assinado por: Diretor da Se-
cretaria Administrativa, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Con-
tratante, e o Sr. Eugênio de Paula Alvim, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 090/2010. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: Companhia de Telecomunicações do
Brasil Central - CTBC. OBJETO: Prorrogação da vigência do con-
trato para o período de 15/10/2012 a 14/10/2013. BASE LEGAL:
Processo Administrativo no- 5.362/2010-MG e Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 15/10/2012. Assinado por: Diretor da Secretaria
Administrativa, em substituição, o Dr. Clorinto Cândido da Silva
Filho, pela Contratante, e o Srs. Ivan Henrique Gonçalves e Rones
Ferreira Rezende, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 23/2012 - UASG 090005

Processo no- 503-2012-JFPI . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados
de Operação e controle do Sistema de Ar Condicionado Central do
edifício-sede da Justiça Federal do Piauí, localizado na Av. Miguel
Rosa, 7315 Sul, e Manutenção preventiva e Corretiva dos compo-
nentes do referido sistema, elencados no Anexo I, com assistência
programada, abrangendo cobertura contra defeitos resultantes do uso
continuo e tratamento químico corretivo e preventivo do sistema de
água de condensação gelada, com fornecimento de toda a mão-de-
obra, serviços, materiais de uso normal, produtos químicos a serem
utilizados no sistema de água, acessórios e os equipamentos ne-
cessários a perfeita execução do contrato, exceto os compressores e as
placas eletrônicas dos chillers e splits, que caso sejam danificados,
serão fornecidos pela contratante, desde que fique comprovado que
não tenha havido negligência por parte da contratada. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 13/11/2012 de 08h00 às 15h00 . Endereço:
Avenida Miguel Rosa, No- . 7315 - Bairro: Redenção. TERESINA - PI
Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/11/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.jfpi.jus.br

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

(SIDEC - 12/11/2012) 090005-00001-2012NE000137

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N. 26/2010. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADO:Rondonorte Prestadora de
Serviços Ltda. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato n. 26/2010
pelo período de 12 (doze) meses, com início em 06 de dezembro de
2012 e término em 05 de dezembro de 2013. BASE LEGAL: Pro-
cesso Administrativo N. 275/2010, em especial a f. 514, que com-
prova a vantajosidade para a administração; Contrato n.26/2010, cláu-
sula VII e art. 57, II, da Lei N. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
08.10.2012. Assinado por Juiz Federal Diretor do Foro Rodrigo de
Godoy Mendes pela contratante e Patrícia dos Santos Almeida e
Gustavo dos Santos Almeida, pela Contratada.

AV I S O

Tornamos público que a penalidade de declaração de ini-
doneidade para licitar e contratar com a Administração Pública im-
posta à empresa Laja Ltda. ME, CNPJ n. 05.887.870/0001-48, com
endereço na Av. Tiradentes, 2858, sala A, Bairro Pedacinho de Chão,
Porto Velho/RO, foi revogada conforme decisão transcrita: "I- Acolho
o parecer da Assistência Jurídica da DIREF (f. 117-121), o qual tomo
como fundamento da presente decisão. II- Apesar de ter faltado na
prestação dos serviços, não ficou configurado que a empresa Laja
Ltda. Abandonou injustificadamente a execução do Contrato 30/2010.
Assim sendo, dou provimento parcial ao recurso apresentado pela
referida empresa para revogar a alínea "a" do despacho de f. 81-82,
que declarou inidônea para licitar e contratar com a Administração
Pública. III- Mantenho os demais dispositivos da citada decisão.

FUNDAMENTO LEGAL: Parecer 272/2012/ASJUR, Processo Ad-
ministrativo 556/2010-JFRO. DATA DE ASSINATURA: 29 de ou-
tubro de 2012.

Juiz RODRIGO DE GODOY MENDES
Diretor do Foro

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 155/2012 - UASG 090016

Processo no- RJEOF2011/425 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa no ramo de engenharia para a execução, sob o
regime de empreitada por preço global, de recuperação e imper-
meabilização do reservatório de água potável e instalação de telhado
sobre antiga torre de resfriamento, no imóvel da Subseção de Campos
dos Goytacazes, conforme Anexo I (Termo de Referência). Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/11/2012 de 11h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro Centro
-RIO DE JANEIRO-RJ . Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2012 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/11/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 12/11/2012) 090016-00001-2012NE000065

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2012

Processo no- 6.626/08/2012-ADM
Comunico o adiamento sine die do Pregão Eletrônico no-

40/2012, agendado para ocorrer no dia 14/11/2012, às 13 horas, no
site www.licitacoes-e.com.br, para melhor analisar impugnação in-
terposta por empresa interessada no certame.

Objeto do Pregão Eletrônico no- 40/2012: Registro de preço
para eventual aquisição, por lotes, de suprimentos de informática.

Maiores informações no site acima e www.jfes.jus.br ou pelo
tel.: 027-3183-5105 (de 12 às 19h), fax: 027-3183-5094 e e-mail:
s e l i c @ j f e s . j u s . b r.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2012

Processo no- 8 . 11 5 / 0 8 / 2 0 1 2 - E O F
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa CHAVEIRO DA TERRA COMERCIAL LTDA-ME,
no valor total: de R$ 10.310,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2012

Processo no- 6.615/07/2012-ADM
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa LOCATELLI INDÚSTRIA DO MOBILIÁRIO LT-
DA EPP.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2012

Processo no- 8 . 1 0 6 / 0 8 / 2 0 1 2 - E O F.
Comunico que foi declarado deserto o pregão em epígrafe e

autorizada nova data para a sessão pública, com a republicação do
edital.

OBJETO: Contratação, por lote único, de empresa para for-
necimento e instalação de pontos de ancoragem.

NOVA DATA E HORA DA ABERTURA: 30/11/2012, às
13h30.

LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
BASE LEGAL: Lei no- 10.520/02 e Decreto no- 5.450/05.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima

ou no: www.jfes.jus.br.
Maiores informações pelo tel. (027) 3183-5105 (12 às 19h),

fax: (027) 3183-5094, e-mail: selic@jfes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 48/2012

Processo no- 6.637/10/2012-ADM
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição, por lotes, de
equipamentos de informática - multifuncional, scanner, impressora
laser e impressora térmica.
DATA E HORA DA ABERTURA: 28/11/2012, às 13h30.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-13T06:03:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




